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  Stand 05.05.2025 

Delegierte VBS-Schiessen 
 

Generalsekretariat VBS inkl. DSP, NDB und OA (GS VBS)  
 

Reber Barbara 058 464 50 53 Maulbeerstrasse 9, 3003 Bern 
barbara.reber@gs-vbs.admin.ch 
 

Bundesamt für Bevölkerungsschutz (BABS) 

Thierstein Peter 058 462 50 64 Guisanplatz 1B, 3003 Bern 
peter.thierstein@babs.admin.ch  
 

Bundesamt für Sport (BASPO) 

Prétôt Roland 058 466 07 50 Werkhof, Hohmattstrasse 3, 
2532 Magglingen 
roland.prétôt@baspo.admin.ch 
 

Armasuisse (arma) 

Furrer Pascal 058 464 58 76 Guisanplatz 1, 3003 Bern 
pascal.furrer@ar.admin.ch 
 

Armeestab inkl. Stab CdA (A Stab) 

Zehnder Stefan 058 464 29 60 Schermenwaldstr. 13, 3063 Ittigen 
(Postadresse: Papiermühlestr. 20,  
3003 Bern) 
stefan.zehnder@vtg.admin.ch 
 

SWISSTOPO 

Arnaud Raphaëlle 058 467 69 40 Seftigenstrasse 264 
3084 Wabern 
raphaelle.arnaud@swisstopo.ch 
 

Stab Kdo Ausbildung und AZA 

Althaus Michael 058 468 32 63 Papiermühlestrasse 14, 3003 Bern 
michael.althaus@vtg.admin.ch  
 

Kdo Ausbildung: Personelles der Armee 

Schwab Matthias 058 462 19 52 Rodtmattstrasse 110, 3003 Bern 
matthias.schwab@vtg.admin.ch 
 

Kdo Ausbildung: Höhere Kaderausbildung (HKA) 

Neuenschwander An-
nalisa 

058 469 46 14 Armee-Ausbildungszentrum,  
6000 Luzern 30 
annalisa.neuenschwander@vtg.admin.ch 
 

Kdo Ausbildung: Lehrverband Infanterie (LVb Inf) 

Hptm à Porta Reto 
 

058 484 88 53 Kaserne, 2013 Colombier 
reto.aPorta@vtg.admin.ch  
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Kdo Ausbildung: Lehrverband Panzer/Artillerie (LVb Pz/Art) 

Stabsadj Roth Martin 058 468 32 15 Art/Aufkl S 31, Kaserne, 1145 Bière 
martin.roth.RM@vtg.admin.ch 
 

Kdo Ausbildung: Lehrverband Genie/Rettung/ABC (LVb G/Rttg/ABC) 

Peter Fabio 058 466 01 91 Sulzerstrasse 10, 4528 Zuchwil 
fabio.peter@vtg.admin.ch 
 

Kdo Ausbildung: Lehrverband Logistik (LVb Log) 

Major Weiss Rafael 
 

058 480 77 97 Kdo LVb Logistik 
Malerweg 6, 3602 Thun 
Rafael.weiss@vtg.admin.ch 
 

Kdo Ausbildung: Lehrverband Führungsunterstützung (LVb FU) 

Adj Uof Ibig Gabriel 058 460 19 61 Kaserne Auenfeld, 8500 Frauenfeld 
gabriel.ibig@vtg.admin.ch 
 

Stab Kdo Operationen, KSK, SWISSINT, MND und DPSA 

Klossner Stephan 
 
 

058 463 77 73 Papiermühlestrasse 20, 3003 Bern 
stephan.klossner@vtg.admin.ch  

Kdo Operationen: Heer und Ter Div 1-4 

Tschanz Martin 058 463 85 39 Papiermühlestr. 14, 3003 Bern 
martin.tschanz@vtg.admin.ch 
 

Kdo Operationen: Luftwaffe (LW) 

Eugster Therese 058 481 46 42 Kaserne, 1530 Payerne 
therese.eugster@vtg.admin.ch 
 

Kdo Operationen: Militärpolizei 

Küng Fabian 
 
 

058 468 64 24 Pont-des-Iles 2, 1950 Sion 
fabian.kueng@vtg.admin.ch 
 

Logistikbasis der Armee (LBA) 

Hartmann Thomas 058 481 21 40 Lenzburgstr. 86, 5504 Othmarsingen 
thomas.hartmann@vtg.admin.ch 
 

Kdo Cyber 

Codazzo Debora 
 
 

058 488 65 80 Stauffacherstrasse 65, 3003 Bern 
debora.codazzo@vtg.admin.ch  

SEPOS 

Zwahlen Roger 058 466 34 06 
 
 

Papiermühlestr. 20, 3003 Bern 
roger.zwahlen@sepos.admin.ch  
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